ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.215.199/0001-26

98120-000

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2019 - DL

13/2019

23/2019

14/02/2019

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,   CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2019

10/2019-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

20/03/2019

20/03/2019

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR - PNAE, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS DO EDITAL DE

CHAMADA PÚBLICA E SEUS ANEXOS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA     (3062)

19

LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTE

METALIZADO, CONTENDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06

MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

KG 200,00  0,0000 19,57    3.914,00

Total do Fornecedor: 3.914,00

DERLI SOUZA TAVARES     (2799)

1

ALFACE TAMANHO MÉDIO, LISA C/ FOLHAS BEM

CONSERVADAS. DE COLHEITA RECENTE.

UN 150,00  0,0000 2,75    412,50

2

BATATA DOCE ÍNTEGRA. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL

DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE

FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE. LAVADA, DE CASCA

BRANCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,

NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA,

LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS.

COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDAS.

KG 70,00  0,0000 4,50    315,00

Boa Vista do Incra,   20   de  Março   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.215.199/0001-26

98120-000

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2019 - DL

13/2019

23/2019

14/02/2019

Folha:  2/4

DERLI SOUZA TAVARES     (2799)

3

BETERRABA, CLASSIFICADA,TAMANHO MÉDIO,TENRA,DE

COLORAÇÃO VERMELHO VIVO, COM PELE LISA. GRAU DE

AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. LIVRE

DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA

E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE

KG 100,00  0,0000 4,30    430,00

4

CEBOLA BRANCA, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM

COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA

VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU CORTES NA

CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E

QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA

ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE

COLHEITA RECENTE.

KG 30,00  0,0000 3,78    113,40

5

CENOURA, CLASSIFICADA, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO

LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS.

GRAU DE AMADURECIMENTO, APROPRIADO PARA O

CONSUMO.  LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA

ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE

COLHEITA RECENTE.

KG 100,00  0,0000 3,96    396,00

6

CHUCHU TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO,

COM COLORAÇÃO  VERDE CLARO A VERDE ESCURO

TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, RACHADURAS OU

CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES

OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA

APARÊNCIA E QUALIDADE.

KG 40,00  0,0000 2,20    88,00

7

COUVE MANTEIGA, FOLHAS ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉDIO  -

MOLHO

UN 100,00  0,0000 3,25    325,00

8

FEIJÃO PRETO TIPO I, GRÃO INTEIRO, SEM BOLORES OU

OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA

E QUALIDADE, VALIDADE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA.

KG 50,00  0,0000 6,10    305,00

9

MANDIOCA, ÍNTEGRA, NÃO RAJADA INTERNAMENTE,

APROPRIADA PARA O CONSUMO. LIVRE DA MAIOR PARTE

POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS

DE FERTILIZANTES.

KG 75,00  0,0000 5,50    412,50

10

MORANGA, CABOTIÁ, CASCA  LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE,  GRAU

MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO.

UN 40,00  0,0000 5,60    224,00

11

REPOLHO, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE  MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE

UN 40,00  0,0000 4,27    170,80

12

TEMPERO VERDE (MOLHO) ISENTO DE PARTES PÚTRICAS,

NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS

UN 100,00  0,0000 2,40    240,00

Boa Vista do Incra,   20   de  Março   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.215.199/0001-26

98120-000

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2019 - DL

13/2019

23/2019

14/02/2019

Folha:  3/4

DERLI SOUZA TAVARES     (2799)

13

BRÓCOLIS. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

UN 100,00  0,0000 5,05    505,00

14

COUVE FLOR, TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS,

MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.

UN 100,00  0,0000 5,10    510,00

15

ALHO GRAÚDO OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS,

LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO. ISENTO

DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA,

MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS

ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE

ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

KG 3,00  0,0000 25,63    76,89

16

ABOBRINHA, IN NATURA, COR VERDE BRILHANTE, FRESCO,

PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS. ISENTO DE

LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA

MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS

ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE

ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

UN 20,00  0,0000 4,75    95,00

17

ABÓBORA MADURA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES

GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA

ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,

MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES

OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE

EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E

LARVAS.

UN 20,00  0,0000 5,00    100,00

18

RÚCULA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO

UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E

INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E

UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE

FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM

DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E

TRANSPORTE

UN 40,00  0,0000 3,25    130,00

Total do Fornecedor: 4.849,09

JOSE SIDNEY DA SILVEIRA     (2766)

20

SUCO DE UVA 100% NATURAL, INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE

AÇÚCAR, EMBALAGEM DE VIDRO OU TETRA PACK, DE

ACORDO COM A RESOLUÇÃO N° 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013

LT 200,00  0,0000 12,30    2.460,00

Total do Fornecedor: 2.460,00

Total Geral: 11.223,09

Boa Vista do Incra,   20   de  Março   de   2019.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA

CNPJ:

AV HERACLIDES DE LIMA GOMES

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

04.215.199/0001-26

98120-000

-

Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  10/2019 - DL

13/2019

23/2019

14/02/2019

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.706.3.3.90.30.00.00.00.00 (393)  Saldo: 23.305,00

Boa Vista do Incra,   20   de  Março   de   2019.